Marhum bin Abi Sujak alias Raden Sucowijoyo atau yang lebih

dikenal sebagai Kiyai Haji Ahmad Rifai.Seorang Ulama asal

Kendal yang giat berdakwah sedari muda dan juga salah satu

ulama yang getol melawan penjajahan Belanda. Lahir di desa

Tempuran atau tepatnya disebelah selatan masjid Jami' Kendal

pada tahun 1786 M atau 1200 H, Ahmad Rifai tumbuh sebagai

seorang anak yatim karena sedari kecil ayahnya meninggal. Oleh

karena itu, Ahmad Rifai kecil diasuh oleh kakaknya Syaikh

Asyari seorang ulama terkemuka di daerah Kaliwungu Kendal.

Tumbuh dan besar dilingkungan yang sangat agamis menjadikan